

Til lovforslag nr. L 47. Betænkning afgivet af Uddannelsesudvalget den 29. april 2008

## Betænkning

over

# Forslag til lov om erhvervsakademier for videregående uddannelser

[af undervisningsministeren (Bertel Haarder)]

### 1. Ændringsforslag

Undervisningsministeren har stillet 14 ændringsforslag til lovforslaget.

### 2. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 13. december 2007 og var til 1. behandling den 10. januar 2008. Lovforslaget blev efter 1. behandling henviset til behandling i Uddannelsesudvalget.

#### Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 5 møder.

#### Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og undervisningsministeren sendte den 17. september 2007 dette udkast til udvalget, jf. UDU (Folketingsåret 2006-07) alm. del – bilag 439. Den 14. december 2007 sendte undervisningsministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget.

#### Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget 1 skriftlig henvendelse fra Dansk Industri, LO, Dansk Byggeri, TEKNIQ, HTS, Dansk TeXstil & Beklædning, Erhvervsskolerne Bestyrelsesforening og Danske Erhvervsskoler.

Undervisningsministeren har over for udvalget kommenteret henvendelsen.

#### Spørgsmål

Udvalget har stillet 2 spørgsmål til undervisningsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

### 3. Indstillinger og politiske bemærkninger

Et *flertal* i udvalget (V, DF og KF) indstiller lovforslaget til *vedtagelse* med de stillede ændringsforslag.

Venstres, Dansk Folkepartis og Det Konservative Folkepartis medlemmer af udvalget bemærker, at der med velfærdsaftalen og globaliseringsaftalen oprettes op til ti nye erhvervsakademier. Lovforslaget ligger i forlængelse af lovforslaget om oprettelse af professionshøjskoler, ligesom lovforslaget skal ses i sammenhæng med lovforslagene vedrørende akkreditering og godkendelse af videregående uddannelser samt lovforslagene om professionsbachelor- og erhvervsakademiuddannelserne.

Venstres, Dansk Folkepartis og Det Konservative Folkepartis medlemmer af udvalget mener, at det er en acceptabel aftale for erhvervsakademierne. V, DF og KF erklærer sig tilfreds med aftalen om erhvervsakademierne og etableringen af vækstlag i forhold til tekniske og merkantile professionsbacheloruddannelser, som aftalt af partierne bag velfærds- og globaliseringsaftalen.

Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget understreger, at Dansk Folkeparti i forhandlingerne har udtrykt skepsis i forbindelse med målsætningerne. I den anledning har Dansk Folkeparti arbejdet på at få ligestillet erhvervsakademierne